[image: image1.jpg]>
@ <
<

   АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.08.2023                                                                                       № 719
пгт Афанасьево

О внесении изменений в распоряжение
администрации Афанасьевского муниципального
округа от 20.03.2023 № 257
В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 23.08.2023 № 11/2 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 14.12.2022 № 5/1»:

1. Внести в план реализации на 2023 год муниципальной программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы, утвержденный распоряжением администрации Афанасьевского муниципального округа от 20.03.2023 № 257 следующие изменения:
1.1. План реализации на 2023 год муниципальной программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	  Глава Афанасьевского
  муниципального округа      Е.М. Белёва

Приложение
ПЛАН

реализации на 2023 год муниципальной программы

«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» на 2023-2027 годы

(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок
	Источник финансирования
	Финансирование на 2023 год, тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в Афанасьевском муниципальном округе на 2023-2027 годы"
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства, администрации поселений
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	17435,37

	Областной бюджет
	7157,16

	Бюджет округа
	10278,21

	1.
	Отдельное мероприятие "Обеспечение разработки и принятие нормативно-правовых актов по реформированию жилищно-коммунального хозяйства"
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	282,9

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	282,9

	1.1.
	Разработка схемы теплоснабжения на территории муниципального округа

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	75,0

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	75,0

	1.2.
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения на территории муниципального округа

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	207,9

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	207,9

	2.
	Отдельное мероприятие "Обеспечение подготовки систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период"
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	5350,0

	Областной бюджет
	4700,00

	Бюджет округа
	650,0

	2.1.
	Закупка электростанций бензиновых для нужд администрации муниципального округа

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	400,0

	Областной бюджет
	0,0

	Бюджет округа
	400,0

	2.2.
	Капитальный ремонт водопроводной сети в новом микрорайоне пгт Афанасьево в районе ул. Комсомольская

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	879,77162

	Областной бюджет
	835,78303

	Бюджет округа
	43,98859

	2.3.
	Капитальный ремонт системы водоснабжения с бурением дублирующей водозаборной скважины № 39686 и подключением к водопроводной сети по адресу: пгт. Афанасьево, район аэропорта и капитальный ремонт системы водоснабжения с бурением дублирующей водозаборной скважины № 47930 и подключением скважины к водопроводной сети по адресу: пгт Афанасьево, ул. Зеленая, д. 2

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	2953,31678

	Областной бюджет
	2805,65094

	Бюджет округа
	147,66584

	2.4.
	Капитальный ремонт водопроводной сети пгт Афанасьево ул. Восточная

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	253,89523

	Областной бюджет
	241,20046

	Бюджет округа
	12,69477

	2.5.
	Капитальный ремонт водопроводной сети пгт Афанасьево ул. Соболева, ул. Кирова, ул. Школьная

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	471,24530

	Областной бюджет
	447,68303

	Бюджет округа
	23,56227

	2.6.
	Ремонт водопроводной сети по ул. Советская с. Бисерово

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	391,77107

	Областной бюджет
	369,68254

	Бюджет округа
	22,08853

	3.
	Отдельное мероприятие: Выполнение мероприятий по благоустройству территорий»
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	10927,57

	Областной бюджет
	2457,16

	Бюджет округа
	8470,41

	3.1.
	Устройство детской спортивной площадки, пгт Афанасьево

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	4914,324

	Областной бюджет
	2457,16

	Бюджет округа
	2457,164

	3.2.
	Уличное освещение

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	2038,14

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	2038,14

	3.3.
	Мероприятия по благоустройству территорий

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	3265,104

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	3265,104

	3.4.
	Обустройство подъездных путей к новым фельдшерско-акушерским пунктам д. Васенки и д. Кувакуш

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	60,0

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	60,0

	3.5.
	Устройство скважины с подключением к водоснабжению, водоотведению для строящихся учреждений ФАП п. Бор, д. Московская и д. Верхняя Тимофеевская.

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	650,0

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	650,0

	4.
	Отдельное мероприятие: «Предоставление субсидии на мероприятия в сфере ЖКХ»
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	874,900

	Областной бюджет
	0,0

	Бюджет округа
	874,900

	4.1.
	Ремонт центральной теплотрассы п. Лытка

	01.01.2023
	31.12.2023
	ВСЕГО:
	874,900

	Областной бюджет
	0,0

	Бюджет округа
	874,900

____________
28.08.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\НПА 2023 (только для юристов)\август\31.08.2023-719.doc